
 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
 

LV: Straßenunterhaltungsarbeiten 2024 
Leistungen: Asphaltaufbruch ca. 2000 m² 
 Frostschutzkies ca. 250 to 
 Asphalttragschichten ca. 1000 to 
 Asphaltbetondeckschicht  ca.   500 to 
 Bankette ca. 800 m² 
 Pflasterarbeiten ca. 100 m² 
 

LV: Wasserleitungserneuerung Uhland- und Lindauer Straße 
Leistungen: Oberflächen Asphalt ca. 560 m² 
 Aushubarbeiten ca. 530 m³ 
 Ersatzfüllmaterial ca. 530 m³ 
 Wasserleitung Druckrohre Duktil –Guss DN100 ca. 230 m 
 Wasserleitung Druckrohre Duktil –Guss DN150 ca. 85 m 
 Hausanschlüsse Wasser ca. 10 St 
 Notversorgung Wasserleitung ca. 150 m 
 Unterflurhydrant einschl. Schieberkreuz  1 St 
 Druckanbohrarmaturen  10 St 

 
Ausführungs- 
zeitraum: 

 
Mitte Mai 2024 bis Ende Oktober 2024 

 
Leistungs- 
verzeichnis: 

 
Aufgestellt nach StLB 

 
Kosten: 30,00 € je LV einschl. zuzüglich 5 € für USB-Stick  

Postversand nur nach vorheriger Erstattung der Kosten zuzüglich 5 € Versandkosten 
 
Angebots- 
ausgabe: 

 
Die Verdingungsunterlagen können ab Montag, 26.02.2024 
beim Ingenieurbüro Marschall & Klingenstein Ingenieure GmbH, Eisenbahnstr.3, 
88069 Tettnang abgeholt werden. 
Tel.: 07542 / 5395-21, E-Mail: Klingenstein@ib-mk.de 

 
Submission: 19. März 2024, 10:30 Uhr Straßenunterhaltungsarbeiten 2024, 

19. März 2024, 10:45 Uhr Wasserleitungserneuerung Uhland- und Lindauer Straße  
Rathaus Tettnang, Montfortplatz 7, 88069 Tettnang, Sitzungssaal 

 
Zuschlags- und 
Bindefrist: 

 
31. Mai 2024 

 
Nachprüfstelle: Landratsamt Bodenseekreis (Rechtsaufsichtsbehörde) 
 
Tettnang, 23. Februar 2024 
 

 

 

 

  

gez. Regine Rist   
Bürgermeisterin   

 


